[image: image1.wmf]                                              ПРОЕКТ
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

КАШТАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
РЕШЕНИЕ
          00.10.2019 года                                  с. Каштаны                                              №
 Об установлении ставок арендной платы за земельные
участки на территории муниципального образования
Каштановское сельское поселение Бахчисарайского

района Республики Крым на 2020 год
 Руководствуясь ст. 22 Земельного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2009г. № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли находящиеся в собственности Российской Федерации», Уставом муниципального образования Каштановское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым
КАШТАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Установить размер ставки арендной платы на территории Каштановского  сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым в процентах от кадастровой стоимости земельного участка в соответствии с Приложением 1 к данному решению.
2. Указанные в приложении ставки арендной платы не распространяются на земельные участки, предоставляемые по результатам торгов, аукционов и конкурсов.
3. Обнародовать данное решение на информационном стенде и на официальном сайте муниципального образования Каштановское сельское поселение.
Председатель Каштановского сельского

совета- глава администрации Каштановского
сельского поселения                                                                   В.Э. Григорян
                                                                                     Приложение № 1
к решению Каштановского сельского совета

№____ от______2019 г.

Ставки арендной платы,
установленные в процентах от кадастровой стоимости
в отношении земельных участков расположенных на территории Каштановского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование вида разрешенного использования
	Код вида разрешенного использования
	Ставка арендной платы в %

	1
	Сельскохозяйственное использование
	1,0 – 1.18
	3%

	2
	Ведение огородничества
	13.1
	3%

	3
	Ведение садоводства
	13.2
	3%

	4
	Ведение дачного хозяйства
	13.3
	3%

	5.
	Жилая застройка
	2,0 – 2,7
	1%

	6.
	Общественное использование
	3.0- 3.10
	1%

	7.
	Предпринимательство
	4.0 – 4.9
	2%

	8
	Отдых (рекреация)
	5,0 - 5.5
	2%

	9
	Производственная деятельность
	6.0 – 6.9
	1,5%

	10
	Транспорт
	7.0 -7.5
	1,5%

	11
	Обеспечение обороны и безопасности
	8.0 -8.4
	0%

	12
	Курортная деятельность
	9.2
	1,5 %

	13
	Санаторная деятельность
	9.2.1
	1,5%

	14
	Водные объекты
	11.0 – 11.3
	1%